ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Rua Floriano Peixoto, nº 222, São Pedro do Sul/RS, CEP 97.400-000
Telefone: (55) 3276-6100 – Site: www.saopedrodosul.rs.gov.br

Página 1 de 2

EDITAL Nº 30/2025 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 12/2023

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2023, regido pelo Edital n°
01/2023, de 15 de fevereiro de 2023, torna público presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 12/2023
1.1. Retifica-se o Edital nº 12/2023, de 08 de maio de 2023, para correção do Gabarito Oficial da Prova
Teórico-Objetiva do cargo de Professor de Ensino Fundamental Anos Finais - Professor de Educação Física,
em razão do Processo nº 5000903-86.2023.8.21.0129/RS, passando a ser como consta no Anexo Único
deste Edital, e não como constou.

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 12/2023, de 08 de maio de 2023, as quais
são ratificadas.

São Pedro do Sul/RS, 31 de janeiro de 2025.

Fernando Pilar Cezar,
Prefeito Municipal de São Pedro do Sul/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Rua Floriano Peixoto, nº 222, São Pedro do Sul/RS, CEP 97.400-000
Telefone: (55) 3276-6100 – Site: www.saopedrodosul.rs.gov.br

Página 2 de 2

Anexo Único – Gabarito Oficial da Prova Teórico-Objetiva

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito D C A B B D D B A B A B A C C D A D A C

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Gabarito A B D A B B A D D B A C A B C B A X D A

X = anulada.